
"Owocem zaś ducha jest: miłość, radość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, 
wierność, łagodność, opanowanie. Przeciw takim [cnotom] nie ma Prawa". (Ga 5,22-23) 

 
 W dniach 15.02.-19.02.2019r. w raciborskim Domu ANNUNTIATA odbyły się zimowe 

rekolekcje dla dziewcząt, które poprowadził o. Ryszard SVD oraz s. Gabriela SSpS. Główny 
temat to: „Duch Święty umacnia nasza wiarę”. Na przykładzie działania Ducha Świętego            
w życiu człowieka, o. Ryszard SVD ukazał na czym tak naprawdę polegają uczucia i ku 
czemu służą. Są one zatem owocami Ducha Świętego, które pomagają każdemu 
człowiekowi w poznawaniu i przypominaniu sobie nauczania Jezusa na temat miłości.  

Dawanie szansy Duchowi Świętemu to rozwijanie daru wiary, który został zaszczepiony 
w każdym człowieku w momencie Sakramentu Chrztu Świętego. To właśnie ten Sakrament 
jest bramą do Kościoła, a także początkiem działania mocy Bożego Ducha. Poprzez 
współdziałanie z Duchem Świętym, kształtujemy w sobie cierpliwość, która pomaga nam w 
podnoszeniu się z upadków na drogach życia codziennego. Bycie dzieckiem bożym                             
i dziecięca cierpliwość do siebie samego, która bardzo mocno wpływa na nasze 
zachowanie się w różnych momentach i sytuacjach naszego życia. 

Bóg daje nam różne podarunki. Są nimi Msza Święta, miłość, radość, pokój, 
wzajemność, itp. Tylko ode mnie samej zależy, czy przyjmę ten podarunek czy też nie. Jeśli 
przyjmę Boży dar i zaufam Opatrzności Bożej, to wtedy działanie Ducha Świętego w moim, 
życiu będzie bardzo mocno odczuwalne. Wtedy to Duch Święty daje nam oparcie, które 
pomaga w relacjach z innymi ludźmi.  

Odpowiednie zachowanie się jest drogą do Nieba i wiedzie przez radość i cierpliwość. 
Nie można się zamartwiać przyszłością, bo wtedy żyje się czymś, czego nie ma. Moje życie 
jest w rękach Boga, a przeszkadzając Mu walczymy z Nim. Cała Biblia to opis złego 
zachowania człowieka względem Boga. Oczyszczenie człowieka następuje w Sakramencie 
Pokuty i Pojednania. Jednak praca zaczyna się dopiero po spowiedzi, gdy trzeba 
zrealizować jej postanowienia i dać szansę Bogu. 

O. Ryszard SVD w swoich konferencjach mocno podkreślał moralność, która jest 
fundamentem życia każdego człowieka oraz ciszę modlitwy, która jest "mieczem w walce 
duchowej" (św. s. Faustyna).  

Codzienne doświadczenie uczuć jest dowodem na dawanie i otrzymywanie MIŁOŚCI. 
To właśnie ona jest jak krew, która krąży w człowieku, nie ma ona ograniczeń i jest nauką 
do działania zgodnie z naszym rozumem, a nie uczuciami. Uczucia to paliwo, potężna 
energia do działania; jednak niekiedy pojawiają się tzw. "uczucia niekochane". Należą do 
nich: zazdrość, niespełnione zakochanie, agresja, lęk,  wstyd, pustka i obcość. Stają się one 
miejscem działania Ducha Świętego, gdy przeżywamy je dojrzale. Oznacza to, że należy 
zrobić wszystko, aby być sługą DOBRA. 

Oprócz duchowego przeżywania rekolekcji było również miejsce na misyjne 
opowieści o. Grzegorza SVD, który dzielił się swoją pracą w jakże odmiennej od polskiej 
kulturze brazylijskiej oraz problemach życia codziennego w krajach swojego misyjnego 
powołania. Była również s. Eliza SSpS, która mówiła o misyjnym posłaniu w Hiszpanii oraz 
s. Elza SSpS pochodząca z Timoru. Ona obecnie uczy się języka polskiego i „misjonuje”                           
w naszym kraju.  

Tradycją rekolekcji u Sióstr Misyjnych są popołudniowe seanse filmowe. W tym 
roku na zimowych rekolekcjach w Raciborzu obejrzałyśmy takie filmy jak: "Szare Anioły" 
oraz "Bóg nie umarł", na podstawie których dzieliłyśmy się swoimi przemyśleniami. 
Również ks. Proboszcz z Parafii Matki Bożej Henryk zaprosił nas na film „Węzły życia”. 



Rekolekcje te ukazały nam, na czym tak naprawdę opierają się uczucia i jak Duch 
Święty działa za ich pośrednictwem w każdym człowieku. W dzisiejszym świecie 
odpowiednie zachowanie się jest podstawą do utorowania drogi działania Duchowi 
Świętemu w życiu każdego człowieka.  

 

NIE TRZEBA CZUĆ, ŻE DZIŚ JEST TWÓJ DZIEŃ - WYSTARCZY, ŻE BĘDZIESZ SIĘ TAK 
ZACHOWYWAĆ! :) 

 
Uczestniczka Kasia 


